
 ҚАЗАҚСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

 

«AQTOBE SU-ENERGY GROUP» 

АКЦИОНЕРЛІК ҚОҒАМЫ 

  

РЕСПУБЛИКА КАЗАХСТАН 

 

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 

«AQTOBE SU-ENERGY GROUP» 

 

БҰЙРЫҚ                                           ПРИКАЗ 

 

2024 жылғы_____________№ 

 

 

 
Ақтөбе қаласы                                      город Актобе 

 

«Об утверждении предельных 

уровней тарифов с 01.08.2024 года» 

 

 На основании приказа РГУ «Департамент Комитета по регулированию естественных 

монополий Министерства национальной экономики Республики Казахстан по Актюбинской 

области» №52-ОД от 27 июня 2024 года «Об утверждении временного компенсирующего тарифа на 

услуги водоотведения акционерного общества «Aqtobe su-energy group»: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Ввести с 1 августа 2024 года предельные уровни тарифов на услуги водоотведения в следующих 

размерах: 

 

№ 

п/п 
Группа потребителей 

Единица 

измерения 

Тариф 

(без НДС) 

Тариф 

(с НДС) 

I Среднеотпускной тариф тенге/1 м3 181,47 203,2464 

 в том числе:   

1 население тенге/1 м3 88,62 99,2544 

2 
предприятия, занимающиеся производством, 

передачей и распределением тепловой энергии 

 

тенге/1 м3 
121,58 136,1696 

3 
организации, содержащиеся за счет 

бюджетных средств 

тенге/1 м3 
496,81 556,4272 

4 прочие потребители тенге/1 м3 362,77 406,3024 

5 

для специальных автотранспортных средств, 

оказывающих услуги вывоза жидких бытовых 

отходов и слива в систему водоотведения 

 

тенге/1 м3 88,62 99,2544 

 

 

 


